2021年５月12日

各 位

会  社  名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  上 田  怜 史

 （コード番号 6573 マザーズ）

問 合 せ 先 管 理 部  部 長  寺 本  直 樹

 （TEL 03-6435-7130（代表））

不適切な会計処理及び支出についての調査による

2021年 12月期第１四半期決算発表の延期のお知らせ

当社は、2021 年 12 月期第１四半期決算短信を 2021 年５月 12 日に発表する予定でしたが、下記の通り、

同四半期決算の発表日を変更することにいたしましたので、お知らせいたします。

株主・投資家の皆様及びお取引先をはじめ関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけいたします

ことを深くお詫び申し上げます。

記

１． 決算発表延期の理由

当社は、監査法人による 2021 年 12 月期第 1 四半期レビュー手続の中で、不適切な会計処理があることを

指摘され、その中に不適切な支出が含まれていることを認識しました。この不適切な支出について、当社役

員による資金流用の疑義が生じています。

これによる当社決算への影響を確認する等、2021 年 12 月期第１四半期決算確定のための検討に一定の時

間を要することから、2021 年 12 月期第１四半期決算の発表を延期することといたしました。

２．今後の対応について

延期後の決算発表日及び四半期報告書の提出時期につきましては、決定次第速やかに公表いたします。ま

た、当社決算に与える影響は未定でありますが、調査結果につきましては判明次第速やかに公表する予定で

す。

当社は、本日 2021 年 5 月 12 日付の取締役会により外部専門家を起用し、第三者委員会を立ち上げて本件

に関する調査を進めていくことを決定しました。現在、人選を進めておりますが、決定次第、速やかに公表

します。今後、当社は、第三者委員会の調査に対して全面的に協力し、速やかに事実関係の調査、及び問題

が生じた原因究明並びに再発防止策の立案を行い、事態の早期解決を図る所存です。

株主・投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますが、何

卒ご理解賜りますよう、よろしくお願いいたします。

以上